ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  НЕФТЕГОРСКИЙ
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ДМИТРИЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   года                                                                                                     №
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка от 29.03.2018 № 32

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Администрация сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка от 29.03.2018 № 32 ( в ред. ПС от 09.04.2021 № 43)  следующие изменения:
 1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
   «2.1.1. в обеспечении соблюдения муниципальными служащими (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов)».
          1.2. Подпункт 3.1.5. пункта 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«3.1.5. уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
        1.3. Подпункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:
  «3.2.4. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта 3.1.2. и в абзаце втором подпункта 3.1.5. пункта 3.1 настоящего Положения, рассматриваются ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений».
        1.4. в подпункте 3.2.5. слова «подпункте 3.1.5. пункта 3.1.» заменить словами «в абзаце втором подпункта 3.1.5. пункта 3.1».

2.Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения dmitrievcka.ru и в периодическом издании «Дмитриевская весточка».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Дмитриевка                                                                             А.И. Унжин